
GOVERNE) MUN'CIPAL DE 

arro 
• Borre mehor pzrn Icdos. 

PORTARIA N° 14/2023/SMS 

Emissão: 17 de janeiro de 2023. 

Objeto: DIÁRIA. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, Art. 120, 
VII, c/c DECRETO N° 041/2014 de 02 de janeiro de 2014. 

CONSIDERANDO o Oficio n° 038/2023 de 17 de janeiro de 2023, 
encaminhado pela Secretaria Municipal de Saúde. 

RESOLVE 

Art. 1°. Conceder 02 (duas) DIÁRIAS no valor de R$ 150,00 (cento e 
cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos reais) para o 
servidor JOSÉ 1VANILSON VIEIRA GONZAGA - MOTORISTA, para fins de 
conduzir os pacientes jOSEFA GERTUDES DE. SOUSA e FRANCISCO 
GUILHERME DA SILVA, para tratamento de. saúde na CENTRO DE 
PESQUISAS EM DOENÇAS HEPATO-RENAIS DO CEARÁ e HOSPITAL 
INFANTIL ALBERT SABIN, respectivamente, ambos na cidade de Fortaleza, 
nos dias 18 e 19 de JANEIRO de 2023. 

Art. 2'. Esta portada entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Barro, aos 17 de JANEIRO de 2023. 

Amanda no Rodrigues Feitosa 
Secre ia-Municipal de Saúde 

Amada Aqusno R Feitosa 
Secretana de Saude 
Portaria N° 3i5712023

Loinwide R=2 w_cerrwmiestigmnter3~11 
+ .e.gtwa's #14k:.:1 


